
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

58 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Abril de 2022 • Edição IVDXLV

(Continua na próxima página)

Extrato de COntrato 017 /2022 
Processo Admlnlstratillo NII 024/2022 

Dispensa de J..Jdtação N• 012/2022 

CONTRATANTE: Munldplo de Fartura do Plauf-- PI, com sede na Av. M lguellno Braga s/n - centro - Fartura 
do Plaul - PI. Inscrito no CNPJ N• 41.522.384/0001-90. CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO MACEDO SILVA 
AZEVEDO - ME (HELP NOVIDADES), Estabelecida na Avenida Prof. Joao Menezes n• 483 - Centro - sao 
Raimundo Nonato - PI, Inscrita no CNPJ n• 12.054.995/0001-52. OBJETO: Fornecimento de Fardamento 
Escolar e Funcional, para a Secretaria Municipal de Educação. PRAZO DE EXECUç/lo: 90 (noventa) dias, 
prorrogável por Igual perlodo. VAIDR OONTRATAOO: R$ 46.655,00 (quarenta e seis mil, seiscentos e 
cinquenta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODE, QSE, FUNDES, ISS, ICMS, FPM E REDURSOS 
PROPRIOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/2021, Artigo 75, Inciso li. SIGNATÁRIOS: Orlando Costa 
camplnho Braga - CPF 275.064.523-91- Maria do socorro Macedo SIiva Azevedo - CPF n• 341.494.903-
2S. 

Fartura do Piauf-- PI, 30 de março de 2022. 

RONALDO DE SOUZA SANTOS 
Pregoeiro 

ld:1518E8214F612229 

) 'L~" ' ESTADO DO PIAUI 

-
• l!Jil·•.-•• ..;;P.;:;RE-'F-'-El"-TU;.:RA....:..;.;Ma...U...:N...;.IC'-'IP::;.AL.a.,D'"E-"'F.:;;AR'-'TU=RA=DO=PIA=Ul'"-"-Pa;.I ;;.... _____ _ 

C.N.P.J: 41 .522.384/0001-90 
AV. MIGUELINO BRAGA, S/N' - BAIRRO -CENTRO- FARTURA DO PIAUI 
CEP: 64788--000 - &-mall: cplfarturadoplaul@ollUook.com 

Pregão Eletrõnlco n• 008/2022 
Processo Admlnlstratillo 018/2022 

AVISO DE RETIFICAÇ)lo DE EDITAL 

A Prefeitura Municipal de Fartura do Piauí, estado do Piauí, comunica que o Edital do Pregão 
Eletrõnlco n• 008/2022, cujo objeto é a ContrataÇão de Empresa Especializada Para Implantação E 

DesenvoMmento de .Aç&,s de Educação em Saúde Ambiental, teve excluído a exigência de Atestado de 

capacidade técnica, por orlentaçao da Ouvidorla do TCE-PI. 

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições. 

DECRETO Nº 12/2022 

Fartura do Piauí - PI, 30 de março de 2022. 

Ronaldo de Souza Santos 
Pregoeiro 

ld:0047D613D44B2788 

FARTURA DO PIAUI - PI, 31 DE MARÇO DE 2022 

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PODERES 
PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTAS". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI - PI, Estado do Piaul, no uso de suas. 

atribuições legais e de conformidade com o artigo 66 inciso VI da Lei Orgânica do Município de Fartura do 

Piauí. 

Considerando a segurança e o controle das movimentações a serem realizadas nas contas da 
Prefeitura Municipal de FARTURA DO PIAUI - PI. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica autorizado unicamente que a partir desta data que a Senhora. CLARISMAR: 
RIBEIRO DA SILVA BRAGA portadora do CPF de nº 287.210.123-34 RG de nº 822.400 
SSP/PI Secretária Municipal de Finanças o Senhor PEDRO GALVAO DOS SANTOS. 
Assessor Especial, portador do CPF 753.019.543-34, RG Nº 8103323 SSP/PI estão 
autorizados a realizarem conjuntamente movimentações das contas de nº 55.939-3, 55.938-5 
do Banco do Brasil S/A da Agencia 2660-3 pertencentes à PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FARTURA DO PIAUI CNPJ 41.522.384/0001-90. 

Art. 3º - Os gestores acima citados terão os seguintes poderes: abrir contas de depósitos, solicitar 
saldos, extratos e comprovanles, efetuar resgales/aplicações financeiras, cadaslrar, al1erar e 
desbloquear senhas, solicitar saldos/extratos de investimentos, efetuar pagamentos por meio 
eletrônico, efetuar transferências por meio eletrônico encerrar contas de depósito, liberar arquivos de, 
pagamento no gerenciador financeiro/MSP. Assinar instrumento de convênio e contrato de prestação 
de serviços. 

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

J)~o~~~ 4 
PREFEITO MUNICIPAL --~­r:lf•-----

ld:030E61048F5F278E 

DECRETO N11• 13/2022 Fartura do Plau( (PI), 31 de MARÇO_de 2022. 

Homologação do resultado do Teste Seletivo 

O Excelentfsslmo Senhor Prefeito Municipal de Fartura do Plau(, Estado do 
Plauf, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Constituição Federal, Constituição 
Estadual e Lei Orgânica do Munldpto, após cumprir todos os prazos previstos no Edital n< 
001/2022, que normatizou a realização do Teste Seletivo Simplificado para contratação 
temporária e excepcional de profissionais para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Educação do munlcfplo, com base na listagem oficial e final de candidatos aprovados e 
classificados encaminhados através do oficio n° 012/2022. 

DECRETA: 

Art. 11 - Fica homologado o resultado do Teste Seletivo Simplificado conforme o 
Edital n° 001/2022. 

Art. 21 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3• - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Fartura do Plauf, Estado do Plauf, em 31 
de MARÇO de 2022. 

J-4 
PREFE~ IAINICIPAL 

a.:,~ .. ---Teste Seletivo Slmpllflcado - Resultado Final 
Carl!O: Motorista CAT. B - Cód. 001-Aorovados. 

ORD. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 1 rrrr 10 CESAR PEREIRA DOS SANTOS 2472107 30,0 1 
02 1 LUAN DE SANTANA SANTOS 3607962 28,5 1 

careo: Motorista CAT. B - Cód. 001- Classlflcados. 
ORD. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 JAILSON DOS SANTOS BRAGA 2472252 27,5 
02 ISAURO FIRMINO DA SILVA FILHO 1010009592 26,0 
03 JUTA! AMANCIO NONATO 3844355 25,0 

Car o : Motorista CAT. O - Cód. 002 - A rovados 
ORD. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 JAIL TON SILVA SANTOS 2.472. 133 28,5 
02 REGINEIDE MACEDO ANTUNES 2471290 27,5 

Car o: Motorista CAT. D - Cód. 002 - Cadastro de Reserva 
ORD. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 ALESSANDRO BRAGA DIAS 2471375 26,0 
car o : Motorista CAT. D - Cód. 002 - Classlflcados 

ORD. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT.(PO) 

01 CLIDIOMAR DOS SANTOS REIS 351 1962 25,5 

6 Carao: Auxiliar de Servtcos Gerais - C d. 003 - Anrovados 
ORD. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 ADRIANA AFONSO DE AQUINO BRAGA 4126263 3 1,0 
02 ANA PAULA DOS SANTOS VIANA 8375352 30.0 
03 ELIETE DA SILVA RIBEIRO 2949583 29,0 
04 ANA RITA SILVA SANTOS 3.537.676 29,0 
05 BRUNA DE SANTANA SANTOS 4126245 28,0 
06 SILEIDE RIBEIRO DOS SANTOS 2949.647 28,0 
07 CICERA MARIA DOS PASSOS SANTOS 2267253 27,0 
08 ELIANE DA COSTA SOARES SILVA 3299915 27.0 
09 KASSANDRA DOS SANTOS BRAGA 4295633 27,0 
10 KARINA RIBEIRO PAMPLONA 3670269 26,0 
11 GABRIELA JANUARIO DE SA SANTOS 6703351 86 26,0 
12 EV ANILDO RIBEIRO DIAS 2447207 26,0 
13 EDILENE SANTOS SILVA 3296938 26,0 
14 JEANE RIBEIRO CA V ALCANTE 609102825 26,0 
15 ANA PAULA DA CONCEICAO SANTOS 50290088 25,0 

Cara:o: Auxiliar d e Serviços Gerais - Cód. 003 - Cadastro d e Reserva 
ORD. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 GRAZIELY SOARES PASSOS 4.583.464 25.0 
02 MARIA APARECIDA AFONSO BRAGA 2358307475 25,0 
03 LUCILIO DE BRITO NONATO 3.042.827 25,0 
04 AZENATE SILVA RIBEIRO DOS PASSOS 62 979 806-0 25,0 
05 MARIA DO SOCORRO DOS S. NASCIMENTO 2143232 25,0 

Cargo: Auxiliar d e Serviços Gerais - Cód. 003 - Classificados 
ORD. NOM E DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 1 TATIANE SANTANA REIS 3143204 25,0 1 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

59Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Abril de 2022 • Edição IVDXLV

) 
'L~-1" ( ESTADO DO PIAUI 

~
_ ... _ ...... _.-·_-, .... .. - PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUI - PI 

C.N.P J: 4 l.522.384/0001-90 
AV. MIGIJELINO BRAGA , SIN" - BAIRRO - CEm'RO - FARTI/RA DO PIAUI 

__ CEP:= ---64 __ 7""88-000"-'-'-'--_-'.,--...,--·--1:-"pmfo-----rt.N--ra--d __ o-"p-"lau--l_10Clll=._mol----l.--com----------

Can:o: Vhlia - Cód. 004 - A rovad os 

1 ORD. 1 NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO 
1 

PONT.(PO) 

1 01 1 ALACIRA DOS SANTOS OLIVEIRA 8393471 1 27,0 
1 02 1 FELIPE LIMA ARAUJO 3004878 1 26,0 

1 0 3 1 GUILH ERME JANUARIO DESA SANTOS 3454907 1 2 5,0 
Cani:o: Vhr:la - Cód. 004 - Cadastl'o de Reserva 

1 ORO. 1 NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO 
1 

PONT. (POJ 

1 01 1 JAILSON DAS NEVES SILVA 3454 138 1 zs.o 

Cargo: Digitador - Cód. 005 Aprovados 
ORO. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 RAMON DIAS DA SILVA 3539560 36.5 
02 G EOVANA NEVES SANTANA 4010390 36,0 
03 CARLOS DE SANTANA SANTOS 2241363 33,5 
04 ANCELMA DOS SANTOS SANTANA 2472 11 9 33,5 

Car20: Dh!.ltador - Cód. 00S - Cad astro de Reserva 
ORO. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 1 KASSANDRA DOS SANTOS RIBEIRO 7509 154 33,5 
0 2 1 FERNANDO DOS SANTOS COSTA 383 1142 33.0 

Canr.o: Dhr.i tador - Cód. 005 - Classlflca dos 
ORO. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (POJ 

01 MEIRIANY RIBEIRO VIANA 2619266 32,0 
02 RAFAELA PAES LANDIM DA CRUZ 3893239 30,0 
03 IURY TEIXEIRA DOS PASSOS 2726083 30,0 

04 HIAGO DANILO F IRMINO DA SILVA 8366596 30,0 
05 LUIZ FELIPE PASSOS SANTOS 3632053 29,0 
06 JOSE MARCOS DOS SANTOS SOUZA 4 . 124.5 19 28,5 
07 VANIA NUNES MARTINS 429258 74-4 27,5 
08 MICAELLE LANDIM SANTOS 3470449 2 7,0 

09 ANA CAROLINA DE SOUSA SA GALVAO 4294289 25,5 
10 DANIELA PAES LANDIM DOS REIS 2949657 25,0 

Ca o: Assistente Social - Cód. 006 - A rova d o 
ORO. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 LUCAS DOS PASSOS SOARES 3708336 26,0 

Car o: Nutricionista - Cód. 007 - A rovado 
ORO. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 RONALDO ANGELO SOUZA DOS PASSOS 3 .332. 110 39.0 
Car o: Nutricionista - Cód. 007 - Classlflcado 

ORO. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT.(PO) 

01 JOSEANE V ILA NOVA FERREIRA 3054891 3 7.0 
0 2 PALOMA ISA BEL SANTOS ARAUJO CORADO 336471 8 31 ,0 

Car o: Psico eda o o - Cód. 008 - A rova do 
ORO. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 LAIANE NUNES DOS SANTOS 3305463 25,0 

2 

Ca o : Pro fessor Classe B - ln lês - Cód. 009 - A rovado 
ORD. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 VANIA DA SILVA REIS 28661 84 27,0 
Car o: Professor Classe B - ln lês - Cód. 009 - Classlflcado 

ORO. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 ADRIANA DA LUZ SILVA 3296660 25.0 

cargo: Professor Classe B - Portugu~s - Cód. 010 • Não teve candJdatos Classificados 

car o: Professor Classe B - Ma te m át1ca - Cód. 011 - A rovado 
ORD. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 KATIELLY NEVES SANTOS 2794481 31,0 
02 JO O DAS NEVES BARROS FILHO 1013823-08 31,0 

Car o: Professor Classe B - Matem á tica - Cód. 011 - Classificado 
ORD. NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO PONT. (PO) 

01 WELL YDA VERAS DE OLIVEIRA 3371 107 

ORD. 

01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 

ORD. 

09 

ORD. 

01 

ORD. 

01 
02 
03 

Carao: Professor Classe B - Pedaaosr;la - Cód. 012 -Aproados 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO 

FRANCINEIDE DOS SANTOS CASTRO 2472119 
ELIZETE DASlLVA CARNEIRO 2307708 
MYRIAN PAIXÃO ALVES NEGREIROS NEVES 1771256 
KATIANE FERREIRA BRAGA 247 1711 
MARIA DA PAZ D E SA SANTOS 2319541 
THAIS PEREIRA DA MATA SANTOS 1566316600 
ROSANOELA GONCAL VES DA SILVA 0824256476 
LOURRANE OLIVEIRA NASCIMENTO 3739527 

Car"o: Professor Classe B - Pedallolria - Cód. 012 - Cadastro d e Reserva 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO 

1 HELEN LIMA DE OLIVEIRA 4094919 

Canr:o: Professor Classe B - História - Cód. 013 - Aprovado 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO 

1 CINTHIA DOS SANTOS SANTANA 3 .538. 173 
Car"o: Professor Classe B - His tória - Cód. 013 - Classificados 
NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO 

IGO DOS SANTOS REIS 4 .0 82 .230 
.IESSICA DE FARIAS COSTA 3 .809.159 
FLORACI DA SILVA GOMES 2.028.996 

Teres ina (PI), 31 de março de 2022. 

Coordenação d e Eventos 
Instituto Gabriel Excelência - IGE 

29,0 

PONT. (POJ 

30.0 
29,0 
28,0 
27.0 
27,0 
26,0 
26,0 
25,0 

PONT.(PO) 

25,0 

PONT. (PO) 

37,0 

PONT. (PO) 

35,0 
29,0 
25,0 

1 
1 
1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 

1 

ld:030E61048FSF25Fl 

'~-­DEUSBOA 
O IWIIHO COITIIUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE 
USBOA· PIAUÍ 
CNPJ 06,553,820/0001·97 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº: 029/2022. Pregão Eletrônico nº 002/2022. Processo Administrativo nº 021/2022. Objeto: 
"aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para merenda escolar do munícípío de Santo Antônio 
de Lisboa-PI'. Contratada: Romilda Mary Macedo Ramos, Cnpj: 63.346.399/0001-87. Vigência: 
31/12/2022. Valor: R$ 332.200,00, (trezentos e trinta e dois mil e duzentos reais). Fonte de recursos: 
orçamento geral do município. Data da assinatura do contrato: 31/03/2022. 

Arthur leal Batista 
pregoeiro 

ld:05D4EBF54A7325FF 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE 
LISBOA· PIAUi 
CNPl 0&.553.820/0001-97 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 030/2022. Pregão Eletrônico nº 003/2022. Processo Administrativo nº 022/2022. Objeto: 
'contratação de empresa para fornecer mão de obra especializada para a manutenção dos logradouros 
públicos do município de Santo Antônio de Lisboa-PI'. contratada: Antônio Afrãnio de L Ramos Junior & 
Cia Lida, Cnpj: 39.472.441/0001-21. vigência: 31/12/2022. valor: R$ 489.900,00, (quatrocentos e 
oitenta e nove mil e novecentos reais). fonte de recursos: orçamento geral do município. Data da 
Assinatura do Contrato: 31/03/2022. 

Arthur leal batista 
Pregoeiro 

ld:09FEBCSE631125EC 
,,.....ÕÂNTÕNIO 

LISBOA 
O TWIUIO C01111UI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE 
LISBOA- PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001-97 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 032/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nª 016/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2022. OBJETO: "AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA A MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DOS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DE 
LISBOA-PI". CONTRATANTE: PREFEITURA E SECRETARIAS. CONTRATADA: A & A MATERIAL 
ELETRICO LTDA-ME (LISBOA POÇOS), CNPJ N° 32.1 61 .928/0001-44. VIG~NCIA: 31/12/2022. 
VALOR: R$ 337.183,57 PARA O LOTE 1 - PEÇAS E R$ 163.560,00 PARA O LOTE li-SERVIÇOS, 
RESPECTIVAMENTE, TOTALIZANDO R$ 500.743,57. FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL 
DO MUNICIPIO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 31/03/2022. 

Arthur Leal Batista 
Pregoeiro 


